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ENDODONTICS

Instrucciones posteriores al tratamiento endodoéntico

Es posible que se produzca incomodidad después del tratamiento endodontico. Esto es consecuencia
normal del proceso inflamatorio presente en el diente y alrededor de este. El diente deberia sentirse
mucho mejor entre uno a dos semanas después. Tome los medicamentos segun se los recete o
recomiende el médico que realizo el tratamiento.

Si experimenta hinchazoén significativa o dolor agudo, comuniquese con nosotros de inmediato, ya
que esto es raro después de un tratamiento de conducto. Una “reagudizacion” que genere
hinchazon rapida de la zona debe tratarse lo antes posible.

Si la encia alrededor del diente se irrita tras el tratamiento endodontico, eso puede deberse a la
colocacién del dique dental durante el tratamiento. Enjuagarse la boca con agua salada tibia
acelerara el proceso de sanacion. Esto debe repetirse cada tres o cuatro horas hasta que la
incomodidad disminuya. Si la incomodidad NO disminuye, comuniquese con nosotros.

Al finalizar el tratamiento de conducto, se coloca una restauracion temporal en el diente para evitar

la posible contaminacion del canal con saliva y bacterias. Es muy importante que se comunique
con el dentista para que le coloque una restauraciéon permanente.

Preguntas/inquietudes:

Si tiene dudas o inquietudes en cuanto a su evolucion posterior al tratamiento, comuniquese con
nuestro consultorio en horario de atencién al 608-442-3300. Si tiene una emergencia médica, llame al 911.

Gracias por permitirnos participar de su cuidado dental.

Informacién de contacto de emergencia fuera del horario de atencion.

Dr. Douglas Ferris Dr. Chad Campanelli Dr. David Landwehr
608-332-5899 608-695-6564 608-698-1703
dferris@capitalendo.com chad@capitalendo.com obtr8@yahoo.com

Dr. Dylan Downs Dr. Reid Wycoff Dr. Brittany Kawas
217-370-8368 608-909-1212 972-822-9977
dylan@capitalendo.com reid@capitalendo.com bkawas@capitalendo.com
Dr. Elliott Glenn Dr. Coleman Keesler

319-325-3157 920-209-6212

eglenn@capitalendo.com ckeesler@capitalendo.com

info@capitalendo.com ¢ capitalendo.com ¢ 608.442.3300

FORM 2011 SP Revised January 28, 2025



